
UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z dwóch drzew wchodzących w skład alei przydrożnej – 
pomnika przyrody w ciągu drogi powiatowej nr 1046C relacji Błądzim – Drzycim - Laskowice 

w miejscowości Laskowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465i 1572) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 2 drzew z gatunku dąb szypułkowy rosnących, po obu stronach 
drogi powiatowej nr 1046C relacji Błądzim-Drzycim-Laskowice w miejscowości Laskowice, działki 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 193 obręb Lipno, stanowiącej własność Powiatu Świeckiego w zarządzie 
Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu. Drzewa stanowią część alei przydrożnej, która została ustanowiona 
jako pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 roku (Dz. Urz. 
Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120). 

§ 2. Wykaz przedmiotowych drzew stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Mapa z zaznaczoną lokalizacją drzew stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zniesienie statusu pomnika ochrony przyrody z drzew, o których mowa w ust. 1 następuje z uwagi na 
zły stan fitosanitarny, bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4482993-89A4-4AA3-96E3-A308861C9F5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Lp. Rodzaj, gatunek Wysokość Obwód pnia mierzony w 
cm na wysokości 130 cm 

Nr ewidencyjny 
działki i obręb 

Współrzędne 
układu 1992  

(x, y) 
1 2 3 4 5 6 
1 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
35 248 193 

Lipno 
624788,34 
463309,36 

2 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

35 385 193 
Lipno 

624793,42 
463291,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4482993-89A4-4AA3-96E3-A308861C9F5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4482993-89A4-4AA3-96E3-A308861C9F5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa aleja została ustanowiona rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 
1991 roku (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120). Rozporządzenie  Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 1 lipca 1991 roku (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120) zostało ujęte w załączniku Nr 1 do 
rozporządzenia Nr 46/99 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie ustalenia 
i ogłoszenia wykazów aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego lub jego części. Obecnie aleja liczy 243 drzew, rosnących po obu stronach drogi powiatowej nr 
1046C relacji Błądzim-Drzycim-Laskowice. 

Zarządca drogi, tj. Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu, ul. Gen. Józefa Hallera 9, 86-100 Świecie, zwróciła 
się z wnioskiem do Wójta Gminy Jeżewo o podjęcie działań w celu usunięcia niebezpiecznych 2 drzew 
z gatunku dąb szypułkowy o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm wynoszących 248 cm i 385 cm 
wchodzących w skład alei – pomnika przyrody, rosnących w pasie drogi powiatowej nr 1046 C relacji 
Błądzim-Drzycim-Laskowice, działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 193 obręb Lipno. 

Przyczyną wystąpienia z wnioskiem o usunięcie drzew jest ich zła kondycja zdrowotna, z powodu której 
stanowią one zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Drzewa mają rozległe, wgłębne 
uszkodzenia pni ze śladami żerowania szkodników drewna. Przedmiotowe dęby szypułkowe są w złym stanie 
fitosanitarnym i nie rokują szans na dalszy prawidłowy rozwój. Drzewa utraciły wartość przyrodniczą 
i krajobrazową, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

Lokalizacja drzew, tj. przy ruchliwej drodze powiatowej nr 1046 C relacji Błądzim-Drzycim-Laskowice 
i wzdłuż chodnika oraz wśród zabudowań mieszkalnych nie pozwala na ich bezpieczne pozostawienie. 
Posadowienie tych drzew i ich stan zdrowotny stanowi realne zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu 
drogowego, stąd istnieje konieczność ich usunięcia, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione i konieczne. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478), zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, której projekt  zgodnie 
z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,  wymaga uzgodnienia z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. W omawianym 
przypadku konieczność usunięcia drzew spowodowana jest właśnie utratą wartości przyrodniczych oraz 
względami bezpieczeństwa, związanym z ruchem drogowym odbywającym się na drodze powiatowej nr 
1046 C relacji Błądzim-Drzycim-Laskowice. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 28 października 2024 r., znak: WOP.623.69.2024.WS. 

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Jeżewo uchwały znoszącej formę ochrony 
przyrody z 2 szt. drzew wchodzących w skład alei przydrożnej w ciągu drogi powiatowej nr 1046 C relacji 
Błądzim-Drzycim-Laskowice, pomnika przyrody dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego i ze względu 
na utratę wartości przyrodniczej oraz możliwości wydania Wnioskodawcy przez Wójta Gminy Jeżewo 
zezwolenia na ich usunięcie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4482993-89A4-4AA3-96E3-A308861C9F5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


